Постановление мэра городского округа Жигулевск от 29.11.2010 № 2585 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Жигулевск на оказание услуг и содержание имущества»
В соответствии со статьями 69.1, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом городского округа Жигулевск
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Жигулевск на оказание услуг и содержание имущества в соответствии с приложением.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа Жигулевск по экономике и финансам Уткину Л.Г.
Мэр                                                                                                      А.И.Курылин

Приложение
к постановлению мэра городского округа Жигулевск  от 29.11.2010 № 2585
Порядок предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Жигулевск на оказание услуг

и содержание имущества

1. Субсидии из бюджета городского округа Жигулевск предоставляются муниципальным автономным учреждениям городского округа Жигулевск на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения нормативных затрат в связи с предоставлением муниципальных услуг и содержание имущества.

2. Отраслевое структурное подразделение, ответственное за формирование муниципального задания в отношении муниципального автономного учреждения, определяет в муниципальном задании виды и объемы услуг в порядке, установленном действующим законодательством, и доводит информацию о планируемых объемах до муниципальных автономных учреждений.

3. Расчет размера нормативных затрат на выполнение задания производится главным распорядителем на основании утвержденных нормативов затрат на оказание услуг, а также норматива на содержание соответствующего недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества.

4. В случае если автономным учреждением осуществляется деятельность, связанная с выполнением работ, оказанием услуг частично за плату, то возмещение части нормативных затрат, финансируемой за указанную плату, за счет субсидии не производится.

5. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на основании соглашения между учредителем и муниципальным автономным учреждением о предоставлении субсидий в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на эти цели.
6. Предоставление субсидий осуществляется путем перечисления денежных средств с лицевого счета главного распорядителя на расчетный счет получателя субсидии на основании соглашения между учредителем и муниципальным автономным учреждением о предоставлении субсидий. Объемы и периодичность перечисления субсидии в течение финансового года определяются соглашением между учредителем и муниципальным автономным учреждением о предоставлении субсидий и должны обеспечивать бесперебойное выполнение автономным учреждением задания.

7. Получатель субсидии ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет главному распорядителю отчет об использовании предоставленной субсидии муниципальному автономному учреждению городского округа Жигулевск на возмещение нормативных затрат на оказание им в соответствии с муниципальным заданием услуг в соответствии с приложением к настоящему Порядку. В случае непредставления отчета в установленные соглашением сроки главный распорядитель приостанавливает перечисление субсидии.

8. Объем предоставления субсидий определяется решением о бюджете городского округа на соответствующий финансовый год исходя из норматива затрат на оказание услуг и содержание имущества.

9. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность данных, представленных главному распорядителю.

10. Главный распорядитель ведет реестр получателей субсидий в разрезе соглашений и осуществляет контроль за выполнением получателем субсидии условий предоставления средств из бюджета городского округа Жигулевск.

11. Автономное учреждение самостоятельно распоряжается поступившими средствами и использует их для выполнения задания по предоставлению муниципальных услуг.

12. Объем субсидии на финансовое обеспечение задания может быть изменен в течение срока выполнения задания в случае изменения задания учредителем или в случае невыполнения задания автономным учреждением.

13. Контроль за соблюдением условий предоставления и использования субсидий, установленных настоящим Порядком и соглашением между учредителем и муниципальным автономным учреждением о предоставлении субсидий, осуществляет главный распорядитель (отраслевое структурное подразделение).
14. В случае выявления фактов нецелевого использования субсидии автономное учреждение обязано вернуть в бюджет городского округа Жигулевск сумму субсидии, использованной не по целевому назначению, не позднее 10 дней после получения требования главного распорядителя о возврате.

15. В случае если муниципальное автономное учреждение не обеспечило (не обеспечивает) выполнение муниципального задания, главный распорядитель (отраслевое структурное подразделение) осуществляет корректировку объемов предоставляемой субсидии.

Приложение
к Порядку предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям городского округа Жигулевск на оказание услуг

и содержание имущества

Отчет о целевом использовании предоставленной субсидии

муниципальному автономному учреждению городского округа

Жигулевск на возмещение нормативных затрат на оказание им

в соответствии с муниципальным заданием услуг

за (квартал, полугодие, девять месяцев, год) 201_ года

	N
	Вид услуги
	Утверждено по
плану
	Сумма
субсидии по
договору,
руб.
	Фактически
	Профинансировано
фактически с
начала года,
руб.

	услуг,
шт.
	на
сумму,
руб.

	оказано
услуг,
шт.
	на сумму,
руб.

Руководитель
Гл. бухгалтер